
> SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

nn 

INTENDENCIA DE CUENCA 

RESOLUCION No. $C.DIC.C10O 38! 

RENE BUENO ENCALADA, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de cambio de domicilio y reforma del Estatuto de la compañía “ECUADOR 
FREEDOM CORPORATION ECUFREECORP CIA. LTDA.”, otorgada ante la 
Notaria Décima del cantón Quito, el 2 de Agosto del 2010, con la solicitud para su 
aprobación; 

QUE, la Unidad Jurídica de Compañias, mediante Memorando No. 
SC.UJ.C.10.723 de 25 de Agosto del 2010, se pronuncia favorablemente por la 
aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas mediante resoluciones Nos. ADM- 

- 08240 de 14 de julio de 2008; y, IAF-RR HH-G-2008-0015 de 4 de noviembre 
. del 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el cambio de domicilio y la reforma del 
Estatuto de la compañía “ECUADOR FREEDOM CORPORATION ECUFREECORP 
CIA. LTDA.”, en los términos constantes en la referida escritura.   

ARTICULO SEGUNDO: ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura, 
que contiene el cambio de domicilio, se publique por tres días consecutivos, en uno 
de los diarios de mayor circulación en Cuenca, a fin de que quienes se consideren 
con derecho a oponerse a su inscripción, presenten su petición ante uno de los 
jueces de lo civil del domicilio principal de la compañía para su correspondiente 
trámite en la forma y términos señalados en los artículos 87, 88, 89 y 90 de la Ley 
de Compañías y Reglamento de Oposición, 

Sí no se hubiere presentado oposición o si habiéndose presentado no se hubiere 
notificado a la Superintendencia de Compañías dentro del término legal, el 
Secretario Abogado sentará la razón correspondiente. 

si la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, luego de notificado con la 
Resolución judicial ejecutoriada, el Superintendente de Compañías, de oficio o a 

petición de parte, revocará su resolución aprobatoria y ordenará el archivo de la 
escritura pública, Resolución y más documentos anexo: 

SUPERINTENDENCIA 

$ Dr COMPAÑÍAS 
di Cortifico que es fiel copia del original 

 



  

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los señores notarios Décimo del 
cantón Quito y Noveno del cantón Cuenca, tomen mota al margen de las matrices 
de la escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del 
contenido de la presente Resolución; y, sienten en las copias las razones 
respectivas. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil de! cantón 
Cuenca, cumpla tas siguientes diligencias: a) inscriba en el registro a su cargo la 
referida escritura y esta Resolución; b) Tome nota de tal inscripción al margen de 
la de constitución; y c), siente en las copias las razones del cumplimiento de lo 
dispuesto en este artículo; y, d) Que el señor Registrador Mercantil del Cantón 
Quito inscriba en el registro a su cargo el cambio de domicilio que se aprueba y 
siente en las copias la correspondiente razón. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a 25 AGN 2010 

4 

  

       

ON ENO'ENCALADA, 
G) INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA. 
eto! 

DOY FE.- Que he dado cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Tercero de la 
Resolución que antecede. Cuenca, 14 de Marzo del 2011. 

  

   

    

    
       

  

   

      

SUMEN TENDENCIA
 

PE MPAÑÍAS 

¡$ a A fil copta del jp elginal 

=_ [    



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

INTENDENCIA DE CUENCA 

  

RESOLUCION No. SC.DIC.C.11.552 

SANTIAGO JARAMILLO MALO, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Resolución No. SC.DIC.C.10.687 de 25 de Agosto de 2010, se 
aprobó el cambio de domicilio y la reforma al estatuto de la compañía “ECUADOR 
FREEDOM CORPORATION ECUFREECORP CIA.LTDA.”, disponiéndose en el Artículo 
Cuarto, literal a, que el Registrador Mercantil del Cantón Cuenca, inscriba en el registro 
a su cargo la escritura pública contentiva de dichos actos y la citada Resolución; 

Que dicha diligencia no le corresponde efectuar al Registrador Mercantil del 
Cantón Cuenca sino al del cantón Quito, a donde la compañía cambia su domicilio; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas mediante Resoluciones No. 
SC.IAF.DRH.G.2011.147 de 10 de Febrero de 2011 y ADM.Q.2011.009 de 17 de 
Enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- RECTIFICAR la Resolución No. SC.DIC.C.10.687 de 25 
de Agosto de 2010, sustituyendo el Artículo Cuarto por el siguiente: “ARTÍCULO 
CUARTO.- DISPONER a) que el Registrador Mercantil del Cantón Quito, inscriba en el 
registro a su cargo la escritura y esta resolución; b) Que el Registrador Mercantil del 
Cantón Cuenca, anote al margen de la inscripción de la escritura de constitución de la 
referida compañía, que ésta ha procedido a cambiar su domicilio a la ciudad de Quito y 
a reformar su estatuto mediante la escritura pública que se aprueba por esta 

resolución; y, d) Sienten en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en 

este Artículo”; 

Cumplido vuelva-el expediente; a 
N 
> 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a 29 de Julio de 2011 

ns MALO, 
COMPAÑIAS DE CUENCA 

   
INTENDENTE



  

  

on esta fecha queda ivi ig q o , 

sente Resolucion, bajo el Na -. -— 2980 . 

del REGISTRO MERCANTTZ, Yuan 24% 
se dá así cumplimiento * ! > dispuesto en la 

misma, de conformidad a do 0s' .lizite on 

el Decreto 733 del 22 de Agata 5, 

publicado er cl Registro Gio. she 

de Agost AA RO quo 

Quito, H d de El DU e _ > 

        

            

   

      

Dr. RAUL GAY 
PENE MERDÍA da 

  

RAZON Hiente como tal queen estra fecha, he daco Cumplirmmaieato Con 

Pyunmere Fiera) be de la presento 

DE AGOSTO DEL DOS MIL ONGE - 

lo dispuesr» en el Aarnoul 

     
Resolucion. CUENCA, CUATRO 

LA REGISTEADORA MERCANTIL DEL CANTON CUENCA - 

IJanouid 

Dra. Verónica Vázquez Lo 
e Registradora Mercantil . 
al del Cantón Cuenca 

CR RC po 
eS EN 

 


